Dosen : Nur Iman El Hidayah, M.l.Kom

Matakuliah : Animasi Program TV
SKS :3
Kelas :42.05.12

Jumlah Mahasiswa : 14 Mahasiswa

BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP)

Pertemuan Ruangan Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Tanggal
ELWET]
[GLELITET
01 1. Tujuan perkuliahan agar
mahasiswa mengetahui kontrak dan
tugas perkuliahan 2. Perkuliahan 2024-09-
dilakukan dengan metode presentasi | 25 07:30-
dan tanya jawab 3. Evaluasi 10:00

EL4-Al 1. Kontrak belajar 2. Penjelasan RPS perkuliahan dengan menanyakan Masuk:

kembali hal yang belum dipahami 07:35:28 -
mahasiswa 4. media yang digunakan | 09:54:17
adalah zoom meeting 5. Jumlah
mahasiswa hadir di zoom 26 orang
02 1. Tujuan perkuliahan agar
mahasiswa mengetahui latar
belakang sejarah animasi 2.

Perkuliahan dilakukan dengan (2)(2)204713%
) . i metode presentasi dan tanya jawab e
EL4-A1 1. _Iangkah langkah dalam pembuatan Objek 3D. 2. pengenalan- pengenalan tools pembuat 3. Evaluasi perkuliahan dengan 10:00 '
objek 3D. . Masuk:
menanyakan kembali hal yang 07:36:27 -
belum dipahami mahasiswa 4. media 09j55j25

yang digunakan adalah zoom

meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir

di zoom 15 orang

03 ELA-AL 1. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 1. Tujuan perkuliahan agar 2024-10-
3DMAX. 2. standart primitive, extended primitive, doors, windows, AEC Extended mahasiswa mengetahui 2 aspek 09 07:30-




penting animasi TV 2. Perkuliahan 10:00
dilakukan dengan metode presentasi | Masuk:
dan tanya jawab 3. Evaluasi 07:32:18 -
perkuliahan dengan menanyakan 09:46:57
kembali hal yang belum dipahami
mahasiswa 4. media yang digunakan
adalah zoom meeting 5. Jumlah
mahasiswa hadir di zoom 12 orang
04 1. Tujuan perkuliahan agar
mahasiswa dapat membuat bentuk
tubuh dari sisi depan, samping
belakang 2. Perkuliahan dilakukan i2204713%
1. Teknik menggabungkan objek 2. Membuat Objek 3. Penggunaan tools yang biasa dengan metode presentasi dan tanya 10,00'
EL4-Al dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 3BDMAX. 4. standart primitive, extended | jawab 3. Evaluasi perkuliahan M. .
A . - asuk:
primitive, doors, windows, AEC Extended dengan menanyakan kembali hal 07:33:49 -
yang belum dipahami mahasiswa 4. 09j51j31
media yang digunakan adalah zoom R
meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir
di zoom 16 orang
05 1. Tujuan perkuliahan agar
mahasiswa dapat membuat ekspreksi
wajah karakter 2. Perkuliahan 2024-10-
dilakukan dengan metode presentasi | 23 07:30-
. . dan tanya jawab 3. Evaluasi 10:00
ol Lo VIR TEmE e e el perkuliahan dengan menanyakan Masuk:
kembali hal yang belum dipahami 07:31:26 -
mahasiswa 4. media yang digunakan | 10:02:39
adalah zoom meeting 5. Jumlah
mahasiswa hadir di zoom 15 orang
06 1. Tujuan perkuliahan agar 2024-10-
mahasiswa dapat membuat 30 07:30-
EL4-A1 5. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software movement karakter 2. Perkuliahan 10:00
3DMAX. dilakukan dengan metode presentasi | Masuk:
dan tanya jawab 3. Evaluasi 07:34:28 -
perkuliahan dengan menanyakan 09:46:31




kembali hal yang belum dipahami
mahasiswa 4. media yang digunakan
adalah WAG 5. Jumlah mahasiswa
hadir di zoom 40 orang

EL4-A1 Ujian Tengah Semester (UTS) 2024-11-
13 07:30-
10:00
Masuk:
07:31:44 -
09:58:08

1. Tujuan perkuliahan agar 2024-12-
mahasiswa dapat membuat konsep 04 07:30-
cerita animasi tv 2. Perkuliahan 10:00

10 EL4-Al 1. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software

3DMAX




dilakukan dengan metode Masuk:
memberikan informasi dan tanya 07:31:07 -
jawab 3. Evaluasi perkuliahan 09:47:55
dengan menanyakan kembali hal
yang belum dipahami mahasiswa 4.
media yang digunakan adalah Zoom
Meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir
di zoom 12 orang
11 EL4-Al 1. Tujuan perkuliahan agar
mahasiswa dapat membuat konsep
cerita animasi tv 2. Perkuliahan
dilakukan dengan metode (2)821421320
1. Membuat objek 2. Menggabungkan Objek 3. Penggunaan tools yang biasa dipakai rnemtt))%rlléan Ilnfo.rmasll dlgnhtanya 15:00
dalam pembuatan objek 3D pada software SDMAX. Jdawa - Evaluast perkufiahan Masuk:
engan menanyakan kembali hal 12:33:04 -
yang belum dipahami mahasiswa 4. 14j54j42
media yang digunakan adalah Zoom o
Meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir
di zoom 15 orang
12 EL4-Al 2024-12-
Tujuan Perkuliahan agar mahasiswa | 11 07:30-
dapat mempersiapkan diri untuk 10:00
1. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software membuat karya animasi Perkuliahan | Masuk:
3DMAX. dilakukan dengan metode 07:32:24
instruksional Jumlah mahasiswa tidak
hadir 42 orang absen
keluar
13 EL4-Al 1. Tujuan perkuliahan agar
mahasiswa dapat menbuat karya 2024-12-
animasi dengan baik 2. Perkuliahan | 18 07:30-
1. Membuat Objek 2. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D dilakukan dengan metode 10:00
pada software 3DMAX. memberikan informasi dan tanya Masuk:
jawab 3. Evaluasi perkuliahan 07:33:43 -
dengan menanyakan kembali hal 09:53:48

yang belum dipahami mahasiswa 4.




16

EL4-Al

1. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software
3DMAX.

(UAS)

Tujuan perkuliahan agar mahasiswa
dapat menyelesaikan produksi
animasi tv dengan baik Perkuliahan
dilakukan dengan metode direction
Jumlah mahasiswa hadir di wag 42
orang

2025-01-
08 07:30-
10:00
Masuk:
07:31:43 -
09:52:38

2025-01-
23 07:30-
10:00
Masuk:
07:33:18 -
09:54:25




PRESENSI MAHASISWA

No

10.

11.

12.

13.

14.

Nim

42215004
42220154
42230001
42230002
42230003
42230004
42230005
42230006
42230012
42230014
42230015
42230016
42230017

42230018

Nama

ryan hidayat

nawaf lukman

randi nurfarizi

reza aditya

naufal fakih usman

nandi abdillah mulyawan
dania nursaleha

dava attallah bastian
dania salsabila

ilham septianto

david luckman halimi
muhammad ilbran ramadhan
muhammad adzka fadillah

muhammad gema dafika putra

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

11

11

10

11

10

11

11

10

10

11

10

11

11


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42215004-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42220154-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230001-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230002-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230003-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230004-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230005-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230006-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230012-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230014-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230015-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230016-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230017-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230018-12-BSI.js

PENILAIAN MAHASISWA

No. NIM
1. 42215004
2. 42220154
3. 42230001
4. 42230002
5. 42230003
6. 42230004
7. 42230005
8. 42230006
9. 42230012

10. 42230014

11. 42230015

12. 42230016

13. 42230017

NAMA

ryan hidayat

nawaf lukman

randi nurfarizi

reza aditya

naufal fakih usman

nandi abdillah mulyawan

dania nursaleha

dava attallah bastian

dania salsabila

ilham septianto

david luckman halimi

muhammad ilbran ramadhan

muhammad adzka fadillah

Presensi

TUGAS

UTS

UAS

GRADE AKHIR

A

A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42215004-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42220154-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230001-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230002-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230003-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230004-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230005-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230006-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230012-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230014-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230015-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230016-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230017-37-BSI.js

No. NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

14. 42230018 muhammad gema dafika putra 0 0 0 0 A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42230018-12-BSI.js

