Dosen : Nur Iman El Hidayah, M.I.Kom

Matakuliah : Animasi Program TV

SKS : 3

Kelas : 42.05.12

Jumlah Mahasiswa: 14 Mahasiswa

BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP)

Pertemuan	Ruangan	Bahan Kajian	Berita Acara Pengajaran	Tanggal dan Jam Kehadiran
01	EL4-A1	1. Kontrak belajar 2. Penjelasan RPS	1. Tujuan perkuliahan agar mahasiswa mengetahui kontrak dan tugas perkuliahan 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode presentasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4. media yang digunakan adalah zoom meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir di zoom 26 orang	2024-09- 25 07:30- 10:00 Masuk: 07:35:28 - 09:54:17
02	EL4-A1	1. langkah-langkah dalam pembuatan Objek 3D. 2. pengenalan- pengenalan tools pembuat objek 3D.	1. Tujuan perkuliahan agar mahasiswa mengetahui latar belakang sejarah animasi 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode presentasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4. media yang digunakan adalah zoom meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir di zoom 15 orang	2024-10- 02 07:30- 10:00 Masuk: 07:36:27 - 09:55:25
03	EL4-A1	1. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 3DMAX. 2. standart primitive, extended primitive, doors, windows, AEC Extended	Tujuan perkuliahan agar mahasiswa mengetahui 2 aspek	2024-10- 09 07:30-

			penting animasi TV 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode presentasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4. media yang digunakan adalah zoom meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir di zoom 12 orang	10:00 Masuk: 07:32:18 - 09:46:57
04	EL4-A1	1. Teknik menggabungkan objek 2. Membuat Objek 3. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 3DMAX. 4. standart primitive, extended primitive, doors, windows, AEC Extended	1. Tujuan perkuliahan agar mahasiswa dapat membuat bentuk tubuh dari sisi depan, samping belakang 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode presentasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4. media yang digunakan adalah zoom meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir di zoom 16 orang	2024-10- 16 07:30- 10:00 Masuk: 07:33:49 - 09:51:31
05	EL4-A1	1. Teknik menggabungkan objek	1. Tujuan perkuliahan agar mahasiswa dapat membuat ekspreksi wajah karakter 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode presentasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4. media yang digunakan adalah zoom meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir di zoom 15 orang	2024-10- 23 07:30- 10:00 Masuk: 07:31:26 - 10:02:39
06	EL4-A1	5. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 3DMAX.	1. Tujuan perkuliahan agar mahasiswa dapat membuat movement karakter 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode presentasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan	2024-10- 30 07:30- 10:00 Masuk: 07:34:28 - 09:46:31

			kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4. media yang digunakan adalah WAG 5. Jumlah mahasiswa hadir di zoom 40 orang	
07	EL4-A1	KUIS DAN PENGUMPULAN TUGAS I	1. Tujuan perkuliahan agar mahasiswa dapat membuat tugas UTS karakter secara keseluruhan 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode memberikan informasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4. media yang digunakan adalah WAG 5. Jumlah mahasiswa hadir di zoom 42 orang	2024-11- 06 07:30- 10:00 Masuk: 07:31:44 - 09:58:08
08	EL4-A1	Ujian Tengah Semester (UTS)	-	2024-11- 13 07:30- 10:00 Masuk: 07:31:44 - 09:58:08
09	EL4-A1	Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 3DMAX.	1. Tujuan perkuliahan agar mahasiswa dapat membuat konsep cerita animasi TV 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode memberikan informasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4. media yang digunakan adalah Zoom Meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir di zoom 15 orang	2024-11- 20 07:30- 10:00 Masuk: 07:35:59 - 09:46:13
10	EL4-A1	Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 3DMAX	Tujuan perkuliahan agar mahasiswa dapat membuat konsep cerita animasi tv 2. Perkuliahan	2024-12- 04 07:30- 10:00

			dilakukan dengan metode memberikan informasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4. media yang digunakan adalah Zoom Meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir di zoom 12 orang	Masuk: 07:31:07 - 09:47:55
11	EL4-A1	Membuat objek 2. Menggabungkan Objek 3. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 3DMAX.	1. Tujuan perkuliahan agar mahasiswa dapat membuat konsep cerita animasi tv 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode memberikan informasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4. media yang digunakan adalah Zoom Meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir di zoom 15 orang	2024-12- 09 12:30- 15:00 Masuk: 12:33:04 - 14:54:42
12	EL4-A1	Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 3DMAX.	Tujuan Perkuliahan agar mahasiswa dapat mempersiapkan diri untuk membuat karya animasi Perkuliahan dilakukan dengan metode instruksional Jumlah mahasiswa hadir 42 orang	2024-12- 11 07:30- 10:00 Masuk: 07:32:24 tidak absen keluar
13	EL4-A1	Membuat Objek 2. Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 3DMAX.	1. Tujuan perkuliahan agar mahasiswa dapat menbuat karya animasi dengan baik 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode memberikan informasi dan tanya jawab 3. Evaluasi perkuliahan dengan menanyakan kembali hal yang belum dipahami mahasiswa 4.	2024-12- 18 07:30- 10:00 Masuk: 07:33:43 - 09:53:48

14	EL4-A1	Penggunaan tools yang biasa dipakai dalam pembuatan objek 3D pada software 3DMAX.	media yang digunakan adalah wa grup 5. Jumlah mahasiswa hadir di WA 42 orang Tujuan perkuliahan agar mahasiswa dapat menyelesaikan produksi animasi tv dengan baik Perkuliahan dilakukan dengan metode direction Jumlah mahasiswa hadir di wag 42 orang	2025-01- 08 07:30- 10:00 Masuk: 07:31:43 - 09:52:38
15	EL4-A1	KUIS DAN PENGUMPULAN TUGAS I	1. Tujuan perkuliahan agar mahasiswa dapat mempresentasikan tugas karya animasi 2. Perkuliahan dilakukan dengan metode presentasi 3. Evaluasi perkuliahan dengan menilai tugas kara mahasiswa 4. media yang digunakan adalah zoom meeting 5. Jumlah mahasiswa hadir di WA 36 orang	2025-01- 15 07:30- 10:00 Masuk: 07:33:18 - 09:54:25
16	EL4-A1	(UAS)	-	2025-01- 23 07:30- 10:00 Masuk: 07:33:18 - 09:54:25

PRESENSI MAHASISWA

No	Nim	Nama	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	Jumlah
1.	42215004	ryan hidayat	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	11
2.	42220154	nawaf lukman	1	1	0	0	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	9
3.	<u>42230001</u>	randi nurfarizi	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	11
4.	42230002	reza aditya	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	0	1	0	0	0	0	10
5.	<u>42230003</u>	naufal fakih usman	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	11
6.	<u>42230004</u>	nandi abdillah mulyawan	1	1	0	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	10
7.	<u>42230005</u>	dania nursaleha	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	11
8.	<u>42230006</u>	dava attallah bastian	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	11
9.	42230012	dania salsabila	1	0	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	10
10.	42230014	ilham septianto	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	0	1	0	0	0	0	10
11.	42230015	david luckman halimi	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	11
12.	<u>42230016</u>	muhammad ilbran ramadhan	1	0	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	10
13.	42230017	muhammad adzka fadillah	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	11
14.	42230018	muhammad gema dafika putra	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	0	0	0	11

PENILAIAN MAHASISWA

No.	NIM	NAMA	Presensi	TUGAS	UTS	UAS	GRADE AKHIR
1.	42215004	ryan hidayat	0	0	0	0	A
2.	42220154	nawaf lukman	0	0	0	0	A
3.	<u>42230001</u>	randi nurfarizi	0	0	0	0	A
4.	<u>42230002</u>	reza aditya	0	0	0	0	Α
5.	<u>42230003</u>	naufal fakih usman	0	0	0	0	Α
6.	<u>42230004</u>	nandi abdillah mulyawan	0	0	0	0	Α
7.	42230005	dania nursaleha	0	0	0	0	Α
8.	<u>42230006</u>	dava attallah bastian	0	0	0	0	А
9.	42230012	dania salsabila	0	0	0	0	Α
10.	42230014	ilham septianto	0	0	0	0	А
11.	<u>42230015</u>	david luckman halimi	0	0	0	0	А
12.	<u>42230016</u>	muhammad ilbran ramadhan	0	0	0	0	А
13.	42230017	muhammad adzka fadillah	0	0	0	0	Α

No.	NIM	NAMA	Presensi	TUGAS	UTS	UAS	GRADE AKHIR
14.	42230018	muhammad gema dafika putra	0	0	0	0	Α